
 

 1 

 
MINISTERSTVO VNITRA  
odbor bezpečnostní politiky 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
                                                                     

Praha 14. června 2022 
Č. j. MV-124639-2/OBP-2022 
 
                                                                                     Počet listů: 2 

 
                                                                                      
Odpověď na žádost o informace dle zák. č. 106/1999 Sb. 

                             

Ministerstvo obdrželo dne 30. června 2022 Vaši žádost o poskytnutí informace 

„Výsledek nebo dokument ohledně revize všech bezpečnostních opatření, která platí 

na Pražském hradě, jak o ní letos v lednu mluvil ministr vnitra Vít Rakušan a o které 

informovala média například zde.“. 

K výše uvedenému uvádíme: 

Bezpečnostní kontroly při vstupu do areálu Pražského hradu byly zavedeny            

v souvislosti s vládou vyhlášeným prvním stupněm ohrožení terorismem (usnesení 

vlády č. 261/2016 ze dne 22. března 2016) pokynem policejního prezidenta                       

č. j. PPR-8981-13/ČJ-2016-990400 ze dne 24. března 2016, vydaným na základě              

§ 2 a § 48 zákona č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky. S ohledem na 

přetrvávající bezpečnostní hrozby a rizika (ruská agrese na Ukrajině, teroristické 

útoky či útoky aktivních střelců v Evropě) tento stav nadále trvá i v současnosti. 

Nezbytná bezpečnostní opatření přijatá v této souvislosti Policií České republiky 

vycházejí ze „Souboru základních opatření k systému vyhlašování ohrožení 

terorismem“ vydaného Ministerstvem vnitra a z „Instrukcí pro vyhlašování 

jednotlivých stupňů bezpečnostní ochrany důležitých objektů“ schválených 

Bezpečnostní radou státu dne 22. ledna 2002. V rámci posuzování míry rizika 

teroristického útoku byl Pražský hrad vyhodnocen jako vysoce rizikové místo, a to 

zejména pro svou výraznou symbolickou hodnotu, neboť je historickým sídlem hlavy 

státu, ale také pro mimořádně vysokou koncentraci osob, které se v jeho areálu 

vyskytují. Z hlediska rizika teroristického útoku proto představuje charakteristický tzv. 

měkký cíl. 

*MVCRX06JJNY0* 
MVCRX06JJNY0 

prvotní identifikátor 



 

 2 

Policie České republiky pravidelně posuzuje bezpečnostní rizika a hrozby vůči 

Pražskému hradu a úzce přitom spolupracuje se všemi orgány, do jejichž působnosti 

náleží problematika terorismu, extremismu a národní bezpečnosti. Pravidelně 

opakovaný proces posuzování bezpečnostních rizik tvoří podklad pro nastavení 

nezbytných opatření k zajištění bezpečnosti v areálu Pražského hradu. Za způsob 

nastavení, rozsah a vlastní realizaci bezpečnostních opatření odpovídá 

specializovaný útvar Policie České republiky, kterým je Útvar pro ochranu prezidenta 

České republiky.  

Výsledek vyhodnocení bezpečnostních rizik, na jejichž základě jsou prováděny 

kontroly osob vstupujících do prostoru Pražského hradu a přijímána další 

bezpečnostní opatření, nemá podobu jednoho konkrétního dokumentu či analýzy, ale 

jde vždy o výše popsaný komplexní proces posuzování bezpečnostních rizik a 

hrozeb vůči Pražskému hradu, který je podle usnesení vlády České republiky                    

č. 1604/2008 chráněným objektem.       

   

Rozdělovník: 

xxxx 

 
 
 
 
 
 

Mgr. Radek Šubrt 
ředitel odboru 

 


